(
PROTOCOLO Nº: 04030/2013     DATA: 11/04/2013     HORA: 13:08     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02260/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto ao desassoreamento e limpeza da lagoa do Vale das Cigarras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências quanto ao desassoreamento e limpeza da lagoa do Vale das Cigarras.

Justificativa:

A referida lagoa embeleza o bairro, mas infelizmente não recebe os devidos cuidados. Há mato por toda a volta, acúmulo de plantas na água e sujeira. Faz-se necessária a limpeza e o desassoreamento para que a lagoa volte a ser um local de lazer para a população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg